
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 1.696,25 τ.μ., που καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 

θέση «Ρέμα Λεύκη» Αλίκης του Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 1.193,55 τ.μ., που καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 

θέση «Λιμνίδι» του Δήμου Σαμοθράκης Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου.

3 Μερική ανάκληση της αριθμ. 56983/2245/

10-7-2015 (ΦΕΚ τ.Δ΄263/20-8-2015), Απόφα-

σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση 

«Σπηλιά» οικ. Αριάς της τ.κ. Φρεγκαίνης του Δή-

μου Άργους-Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού 

εμβαδού Ε=428,30 τ.μ., ώστε να εξαιρεθεί αυτής 

τμήμα εμβαδού Ε=296,52 τ.μ., όπως αυτό απεικο-

νίζεται στο από 14-3-2017 τοπογραφικό διάγραμ-

μα που συνοδεύει την παρούσα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 16486 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου 

δάσους, εμβαδού 1.696,25 τ.μ., που καταστρά-

φηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δα-

σική θέση «Ρέμα Λεύκη» Αλίκης του Δήμου Αλε-

ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/79 (Α'289) «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 
(Α'101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α'87) "Περί Νέας Αρ-
χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/
24-9-80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9 . Τις με αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Τα με αριθμ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

11. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/
τ. ΥΟΔΔ/26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (Β' 1971) 
"Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή" στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης».

13. Τη με αριθ. πρωτ. 16317/31-07-2017 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 278

2599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.22 09:53:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2600 Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού «χιλίων 

εξακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 

πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (1.696,25 

τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Ρέμα Λεύκη» Αλίκης 

του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκ-

δηλώθηκε στις 12 Ιουλίου 2017, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 1.696,25 τ.μ., που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,7,1), όπως αυτή απει-

κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 

εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 

Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, σε 

προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει 

στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 

αρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/1979, όπως αυτά 

ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Βόρεια: Αγρός

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Δάσος

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

πρίνου και παλιουριού.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2601Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2602 Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017

     Αριθμ. 15940 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 1.193,55 τ.μ., που καταστράφη-

κε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 

θέση «Λιμνίδι» του Δήμου Σαμοθράκης Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/79 (Α'289) «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν 

σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α'101) 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α'87) "Περί Νέας Αρ-

χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

9. Τις υπ' αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013 

εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

- Θράκης.

10. Τα υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/

06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

11. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/

τ. ΥΟΔΔ/26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (Β' 1971) 

"Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή" στους προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης».

13. Τη με αριθ. πρωτ. 15701/21-07-2017 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού χι-
λίων εκατόν ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου  
(1.193,55 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Λιμνί-
δι» του Δήμου Σαμοθράκης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 
εκδηλώθηκε στις 19 Ιουλίου 2017, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 1.193,55 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,8,1), όπως αυτή απει-
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 
του άρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-
γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/1979, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Αγρός
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Αγρός
Δυτικά: Δρόμος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
δρυός, πρίνου και παλουριού.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε προ-
θεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2603Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2604 Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017

     Αριθμ. 186810 (3)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 56983/2245/
10-7-2015 (ΦΕΚ τ.Δ΄263/20-8-2015), Απόφα-
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση 
«Σπηλιά» οικ. Αριάς της τ.κ. Φρεγκαίνης του Δή-
μου Άργους-Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού Ε=428,30 τ.μ., ώστε να εξαιρεθεί αυτής 
τμήμα εμβαδού Ε=296,52 τ.μ., όπως αυτό απει-
κονίζεται στο από 14-3-2017 τοπογραφικό διά-
γραμμα που συνοδεύει την παρούσα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.139/2010 (ΦΕΚ τ.Α'/232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ'/278/
7-3-2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α'47/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ.1 του ν.4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
... Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 
41 παρ.1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ.35 
παρ.2 και 3 του ν.4280/2014) του ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α' 
289/29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α'303/24-12-
2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν.4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.5 του ν.4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
... Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/

24-9-1980 γ)168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 56983/2245/10-7-2015 (ΦΕΚ τ.Δ'263/
20-8-2015), απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την αριθμ. 42966/1559/19-5-2016 αίτηση μερι-
κής ανάκλησης της Ελένης Δημ. Δαγρέ συζ. Σπυρίδωνα 
Τότσικα και Σπυρίδωνα Βασ. Τότσικα προς την Δ/νση 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Δια της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

14. Το από Μάιο 2013 - Φεβρουάριο 2016 τοπογραφι-
κό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Αγρονόμου Τοπο-
γράφου Μηχανικού Νικολάου Εμμ. Μανιαδάκη.

15. Την από Μάρτιο 2016 Τεχνική Έκθεση - Φωτοερ-
μηνεία του Ιδιώτη Δασολόγου - Περιβαλλοντολόγου 
Αναστασίου Σωτ. Λειβαδίτη.

16. Την αριθμ. Δ.Υ./3-8-2016 «Υποβολή αλληλογρα-
φίας» Δασονομείου Άργους, με αρθμ. πρωτ. 112828/
4-8-2016 Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

17. Την αριθμ. Δ.Υ./14-3-2017 «Πρόταση Μερικής Ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του 
Δασολόγου Γεωργίου Πολίτη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

18. Την αριθμ. 57899/14-3-2017 «Πρόταση Μερικής 
Ανάκλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» 
της Δ/νσης Δασών Αργολίδας μαζί με το από 14-3-2017 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που την συ-
νοδεύει.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 56983/2245/
10-7-2015 (ΦΕΚ τ.Δ'263/20-8-2015), απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου στη θέση «Σπηλιά» οικ. Αριάς της τ.κ. Φρεγκαί-
νης του Δήμου Άργους-Μυκηνών Π. Ε. Αργολίδας, συνο-
λικού εμβαδού Ε=428,30τ.μ., ώστε να εξαιρεθεί αυτής 
τμήμα εμβαδού Ε=296,52τ.μ. με περιμετρικά στοιχεία 
(1 -2-14-15-16-17-18-11-12-13-1), όπως αυτό απεικονίζε-
ται και προσδιορίζεται στο από 14-3-2017 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συνέταξε ο Δασολόγος 
Γεώργιος Πολίτης της Δνσης Δασών Αργολίδας, θεωρη-
μένο από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Αρ-
γολίδας, που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Το τμήμα εμβαδού Ε=296,52τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση αριθμ. 56983/2245/

10-7-2015 (ΦΕΚ τ.Δ'263/20-8-2015) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

Νότια: Με ιδιοκτησία Ελένης Δημ. Δαγρέ συζ. Σπυρί-
δωνα Τότσικα και Σπυρίδωνα Βασ. Τότσικα.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση αριθμ. 
56983/2245/10-7-2015 (ΦΕΚ τ.Δ'263/20-8-2015) από-
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι. και με ιδιοκτησία Ελένης Δημ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2605Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017

Δαγρέ συζ. Σπυρίδωνα Τότσικα και Σπυρίδωνα Βασ. Τό-

τσικα.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία Ελένης Δημ. Δαγρέ συζ. Σπυρί-

δωνα Τότσικα και Σπυρίδωνα Βασ. Τότσικα.

Η μερική ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης με το 

ιστορικό και το σκεπτικό αυτής γίνεται μετά από σχε-

τικό αίτημα Ελένης Δημ. Δαγρέ συζ. Σπυρίδωνα Τό-

τσικα και Σπυρίδωνα Βασ. Τότσικα, Αφού ελέγχθηκε, 

εξετάσθηκε, διαπιστώθηκε και βεβαιώνεται αρμοδίως, 

αποδεικνύεται και τεκμηριώνεται βάση επιστημονικών 

κριτηρίων (αιτιολογημένα) καθώς και των νέων ουσια-

στικών, πραγματικών, κρίσιμων και χαρακτηριστικών 

στοιχείων που προέκυψαν, πως υφίστανται, τηρούνται 

και συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι 

λόγοι για την μερική ανάκληση της διότι κατόπιν νέας 

κατ' ουσία επιστημονικής έρευνας - διερεύνησης και 

εμπεριστατωμένης εξέτασης, αυτοψίας, διαχρονικής 

μελέτης (για τον προσδιορισμό και την εκτίμηση της 

εδαφοπονικής μορφής κ.λπ.) και εξέτασης Α/Φ (συνδυ-

αστική φωτοερμηνεία) έτους λήψης 1945,1960,1967 και 

ορθοφωτογραφίας 2007-2008 «Εθνικό Κτηματολόγιο 

και Χαρτογράφηση Α.Ε.» (ΕΚΧΑ Α.Ε.), όπου και εντοπί-

στηκε η εξεταζόμενη έκταση, με το τμήμα συνολικού 

εμβαδού Ε=296,52τ.μ. να εμφανίζεται ανέκαθεν ως μη 

δασική έκταση και εξακριβώθηκε ότι εσφαλμένα και 

κατά πλάνη περί τα πράγματα συμπεριελήφθη στην 

έκταση που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την αριθμ. 

56983/2245/10-7-2015 (ΦΕΚ τΔ' 263/20-8-2015) απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ως εκ 

τούτου τα νέα δεδομένα με τα πραγματικά, συγκεκριμέ-
να, αναλυτικά, ακριβή, αναμφισβήτητα, συνδυασμένα, 
αποδεδειγμένα και τεκμηριωμένα στοιχεία ανατρέπουν 
την αιτιολογική βάση στην οποία στηρίχθηκε η πράξη 
κήρυξης της ως αναδασωτέας, όπως αυτά προκύπτουν 
στοιχειοθετώντας και θεμελιώνοντας πλάνη περί τα 
πράγματα σύμφωνα με τα όσα διεξοδικά αναφέρονται, 
καταγράφονται, περιγράφονται, προσδιορίζονται και 
καταθέτονται στην αριθμ.57899/14-3-2017 «Πρόταση 
Μερικής Ανάκλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης» της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας η οποία εί-
ναι σύμφωνη με την αριθμ. Δ.Υ./14-3-2017 «Πρόταση 
Μερικής ανάκλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης» του Δασολόγου Γεωργίου Πολίτη της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας, καθότι η αναφερόμενη έκταση 
αποτελούσε ανέκαθεν μη Δασική έκταση και δεν παρα-
τηρήθηκε εκχέρσωση Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α'8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2606 Τεύχος Δ’ 278/20.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002782009170008*


